UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Iosephi Ripamontii E Collegio Ambrosiano Historiarvm Ecclesiae Mediolanensis Decas ...**

Pars Altera Libri XVIII

**Ripamonti, Giuseppe**

**Mediolani, 1625**

Liber Septimus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11182**

IOSEPHI RIPAMONTII  
E COLLEGIO AMBROSIANO  
HISTORIARVM  
ECCLESIAE MEDIOLANENSIS  
Liber Septimus.

*Sub Bonifacio VIII  
7. febr. 1294*

Ostquam Archiepiscopus Otho decesserat, non erat alia cura prior antiquiorq; Matthæo, quàm vt ciuitates omnes, quae fauore aliquo imbutae Turrianorù essent, belli terrore aggredereetur; vbi terruisset satis, inuitamenta pacis & amicitiae ostentaret. Id ab Othone patruo secreto fuisse mandatum credebatur inter alia arcana imperij, quae vltimo ad Claram Vallem secessu moribundus senex aperuerat heredi, multumq; commendarat. Non autem expectauere Ciuitates, & vnà cù ciuitatibus validissima quaeque municipia, dum moueretur aliquid; sed vltro statim nudauere animos, & defectionibus lacessiuere quiescentem, cùm funestam adhuc & atratam patruo desiderio domum ille haberet. Bergomi Culleonum factio, quae rem trahebat ad Turrianos, pulsas vrbe Suardis, quam deditam sibi familiam Vicecomes ibi constituerat, simul ciecito quem ipse dederat

Prac.

Praetore, inuaserant arcem; & Praetorem ab Cremona nouum asciuerant. In sensus Nouariae rebellatū, ut Galeacius Matthaei filius aegre virato populi impetu praiceps inde abiret. Nec ad Ticinum quieti quicquam erat, concitante gentem Manfredo Beccaria, qui Turrianorum olim potentiae infestus, postquam uersa erat fortuna, mutauerat animum, transfuleratque odia in Vicecomitem, quasi non hominū ipsorum sed dominationis inimicus. Iam ad Vercellas, ad Casalem, ad Vigleuanum, spreta & repudiata Vicecomitis maiestas; & ciuitatum earum pollicitationibus erecti Turrianorum animi. Leucenses item in Abduae ripa, tractu terrarum & positione municipij, veterem exsulum toparchiam attingentes, manifeste illuc inclinarant, praebuerantque tam aperta signa defectionis, ut diruto municipio, quicquid incolarum erat, in Madretiam vallem, quae cis flumen interiecta collibus est, deportarentur ea lege ne remigrare in sedes amplius easdem possent. Sed praecipua erat ob Laudensium rebellionem cura & sollicitudo. Namque vrbs ea, toties victa, toties rebellis, non sine magnae rei fiducia, post tot infelices conatus, hoc tempore sustulisse animos videbatur. Et ducto illuc exercitu, cum post ancipitem pugnam, captiui recognoscerentur, repertus inter eos erat Imberaldus Turrianus, eumque Vicecomes ad Tritium in rurtis ima detrudi iusserat. Reperti simul erant nobiles aliquot Patauini, qui popularium suorum ductores aduersus Metropolim subsidio Laudensibus uenerant.